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ЗДРУЖЕНИЕ НА ФИНАНСИСКИ РАБОТНИЦИ 
НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА И ЈАВНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА

БИЛТЕН
ASSOCIATION OF FINANCE OFFICERS 

OF THE LOCAL GOVERNMENTS 
AND PUBLIC ENTERPRISES

Електронски медиум со сите 
месечни изданија на Билтен

On-line пристап до библиотеката
 со публикации и студии

Билтен – 12 месечни изданија

Обуки 
финансирани од 
донатори

Електронско 
известување за 
новини поврзани 
со вашето работење 
информации за промена на цените на горивата, 
измени во законската регулатива и сл.)

(податоци за пресметка на плата,

Совети и практични 
насоки за постапување 
на ваше барање
сметководствената евиденција, МСС
јавни набавки
управување со човечки ресурси
даноци и други приходи

Нашата рака е подадена за соработка. 
Приклучете се во големото семејство 
на задоволни корисници на Здружението
на финансиските работници и користете ги 
следните материјали и услуги:

Тел. 043/230-623, 043/230-625, моб.: 070/265-401
e-mail: zfrlsjpv@t.mk; kontakt_zfr@yahoo.com

Одговори на прашања

www.zfr.org.mk



ОБЛАСТИ НА ЕКСПЕРТИЗА

Високо стручни и професионални услуги; 

ПОДГОТОВКА НА ИНТЕРНИ АКТИ И ПРОЦЕДУРИ

КПУ ОБУКИ

PEFA

Политики и процедури за финансиско 
управување и контрола;
Процедури и насоки за практична примена 
на постапките за доделување на договорите за 
јавни набавки;
Стратешки документи;

Здружението на финансиски работници на локалната самоуправа и јавните претпријатија е акредитирана 
институција за вршење континуирано професионално усовршување на сметководители добиено од 
ИЦЦ НК за Република Северна Македонија/ICC “Macedonia International Chamber of Commerce”

Стратегии за управување со ризици;
Стратегии за превенција од корупција;
Политики и процедури за подобрување 
на транспарентноста и отчетноста во 
работењето;
Индекс на транспарентност и отчетност

Здружението на финансиските работници е првата институција во Република Северна Македонија која за 
општините го применува моделот на унифициран начин на презентирање на јавниот финансиски менаџмент, 
со користење на PEFA Моделот.

Добро управување;
Управување со човечки 
ресурси;

Родови прашања во процесот на финансирање;

Меѓуопштинска соработка;

Урбанизам и просторно планирање;

Транспарентност, отчетност и почитување на 
демократските процеси;
Децентрализација и фискална децентрализација.

подготовка на работни материјали и прирачници; 
организирање обуки, работилници и семинари од областа на:

Процес на буџетирање, транспарентност и отчетност;
Спроведување на попис на средствата и нивните извори
Финансиско известување, подготовката на Годишната/
Завршната сметка и следење на финансиските резултати;
Анализа на финансиски извештаи;
Финансиско управување и контрола;
Внатрешна контрола и внатрешна ревизија;
Управување со ризици;
Јавни набавки;
Меѓународни сметководствени 
стандарди;
Трезорско работење;
Администрирање на 
локалните даноци 
и такси;

Превенција 
од корупција;


